



2025年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年11月14日

上場会社名 株式会社テー・オー・ダブリュー
コード番号 4767 URL https://tow.co.jp/

上場取引所 東

代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村津 憲一

問合せ先責任者(役職名) 取締役兼執行役員管理本部長 (氏名) 舩森 丈人 (TEL) 03-5777-1888

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年6月期第1四半期の連結業績(2024年7月1日~2024年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	3,849	1.5	342	△8.9	352	△9.8	227	△8.2
2024年6月期第1四半期	3,793	40.6	375	149.7	390	138.0	248	-

(注) 包括利益 2025年6月期第1四半期 189百万円(0.1%) 2024年6月期第1四半期 189百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	5.61	5.60
2024年6月期第1四半期	6.16	6.14

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年6月期第1四半期	12,849	9,207	71.6	226.50
2024年6月期	14,085	9,302	66.0	228.76

(参考) 自己資本 2025年6月期第1四半期 9,197百万円 2024年6月期 9,291百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	-	7.00	-	7.00	14.00
2025年6月期	-	-	-	-	-
2025年6月期(予想)	-	7.50	-	7.50	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年6月期の連結業績予想(2024年7月1日~2025年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,000	△5.9	1,089	△18.3	1,100	△18.4	732	△18.1	18.03
通期	18,000	2.8	2,120	5.7	2,150	4.5	1,428	1.6	35.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期1Q	48,969,096株	2024年6月期	48,969,096株
② 期末自己株式数	2025年6月期1Q	8,362,752株	2024年6月期	8,349,752株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年6月期1Q	40,612,420株	2024年6月期1Q	40,270,648株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料の3ページをご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(重要な後発事象)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用と所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあり、今後も緩やかな回復傾向が続くことが期待されております。一方で、世界的な金融面・地政学面における変動影響の懸念や物価上昇に起因する消費への影響等、先行き不透明な状況が継続しております。

このような中、当社グループを取り巻く事業環境については、イベント等のリアルな体験への需要や広告におけるプロモーション市場の堅調さを継続しておりますが、デジタル市場の拡大に伴い、デジタル体験領域の拡大が当社成長の重要課題と認識しており、2024年10月31日にデジタル体験領域が強みのQetic株式会社の子会社化に向けた基本合意の締結をはじめ、統合プロモーション領域拡大に注力してまいります。

また、持続的な成長に向けて基盤強化にも取り組み、人的資本経営の強化、AI・環境といったテーマへの重点投資も行っていました。ここ数年における組織体制の整備を通じた体制構築、働く環境や待遇のアップデート及び採用強化も推し進め、2024年6月期末において連結で263名（前期比30名増）の体制となり、今後の当社グループの成長に寄与する人材の育成も進めております。高付加価値の提供によるフィー型業務及びグループ内製により高い収益性は維持していますが、人件費、販管費の増加により、営業利益は前年同期比で減少しました。通期計画に対しては堅調に推移しており、2024年8月8日に公表した業績予想を達成すべく鋭意取り組んでまいります。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は38億49百万円（前年同期比1.5%増）、営業利益は3億42百万円（同8.9%減）、経常利益は3億52百万円（同9.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億27百万円（同8.2%減）となりました。

セグメントの経営成績につきましては、セグメント情報を記載していないため、カテゴリ別で記載しております。

なお、ビジネス環境及び当社の業務内容の変化に伴い、従来のカテゴリの見直しを行いました。前連結会計年度との比較・分析は見直し後のカテゴリに基づいて記載しております。生活者と社会が急速にデジタルシフトするなか、リアルとデジタルの融合が加速しており、また企業マーケティングにおいても成果の最大化を追求するために、リアルとデジタルによる統合プロモーションが求められるケースが増加していることを背景に、当社の強みであるリアルとデジタルを統合した体験デザインの強化に向けて変更するものです。変更後のカテゴリは「リアルイベント」「ハイブリッドイベント」「統合プロモーション」及び「その他」といたしました。

当第1四半期連結累計期間におけるカテゴリごとの売上高は次のとおりであります。

①リアルイベント

リアル体験への需要の活性化が継続しており、飲料や嗜好品の街頭プロモーションや展示会のほか官公庁・団体の大型案件が寄与し、売上高は26億66百万円（前年同期比2.9%増）となりました。

②ハイブリッドイベント

昨年開催の大型ハイブリッドイベントの減少等により、売上高は3億74百万円（前年同期比11.0%減）となりました。

③統合プロモーション

リアルやデジタル、動画等を統合したプロモーションが堅調に推移し、売上高は7億86百万円（前年同期比10.3%増）となりました。

④その他

事務局業務減少により、売上高は21百万円（前年同期比69.3%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ12億35百万円減少し、128億49百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ11億32百万円減少の111億94百万円となりました。これは主に、電子記録債権が4億14百万円増加しましたが、現金及び預金が8億85百万円、受取手形、売掛金及び契約資産が7億77百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ1億3百万円減少の16億55百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ9百万円減少の2億6百万円となりました。これは主に、減価償却等によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ3百万円減少の41百万円となりました。これは主に、減価償却等によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ90百万円減少の14億6百万円となりました。これは主に、投資有価証券が58百万円、繰延税金資産が31百万円減少したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ11億81百万円減少の32億41百万円となりました。これは主に、未払法人税等が5億62百万円、その他が4億95百万円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ40百万円増加の4億円となりました。これは主に、繰延税金負債が34百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ94百万円減少の92億7百万円となりました。これは主に、利益剰余金が56百万円、その他有価証券評価差額金が38百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2024年8月8日に公表しました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,452,900	7,567,355
電子記録債権	86,586	500,627
受取手形、売掛金及び契約資産	3,455,249	2,678,157
未成業務支出金	79,259	211,804
未収入金	40,792	33,290
前払費用	199,694	192,008
その他	11,531	10,803
貸倒引当金	—	△39
流動資産合計	12,326,014	11,194,007
固定資産		
有形固定資産		
建物	177,682	177,682
減価償却累計額	△76,507	△79,261
建物(純額)	101,174	98,420
工具、器具及び備品	293,244	293,372
減価償却累計額	△177,939	△185,266
工具、器具及び備品(純額)	115,304	108,105
リース資産	3,826	2,329
減価償却累計額	△3,826	△2,329
リース資産(純額)	—	—
有形固定資産合計	216,479	206,526
無形固定資産	44,974	41,889
投資その他の資産		
投資有価証券	1,161,604	1,102,870
保険積立金	19,655	19,655
繰延税金資産	94,082	62,883
敷金及び保証金	194,307	193,649
その他	28,133	27,922
投資その他の資産合計	1,497,783	1,406,981
固定資産合計	1,759,236	1,655,396
資産合計	14,085,251	12,849,404

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
電子記録債務	11,379	—
買掛金	2,034,816	1,838,415
短期借入金	840,000	840,000
未払法人税等	611,511	49,399
賞与引当金	31,171	112,545
役員賞与引当金	—	2,975
その他	893,491	397,857
流動負債合計	4,422,371	3,241,192
固定負債		
退職給付に係る負債	290,088	290,769
役員退職慰労引当金	35,100	40,065
繰延税金負債	12,777	47,135
その他	22,560	22,560
固定負債合計	360,525	400,530
負債合計	4,782,897	3,641,723
純資産の部		
株主資本		
資本金	948,994	948,994
資本剰余金	1,247,422	1,247,422
利益剰余金	8,432,833	8,376,336
自己株式	△1,876,526	△1,876,526
株主資本合計	8,752,724	8,696,227
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	539,161	500,987
その他の包括利益累計額合計	539,161	500,987
新株予約権	10,467	10,467
純資産合計	9,302,353	9,207,681
負債純資産合計	14,085,251	12,849,404

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
売上高	3,793,852	3,849,263
売上原価	3,198,629	3,242,319
売上総利益	595,222	606,944
販売費及び一般管理費	219,919	264,932
営業利益	375,303	342,011
営業外収益		
受取利息	0	14
受取配当金	18,420	16,282
雑収入	1,005	265
営業外収益合計	19,425	16,561
営業外費用		
支払利息	759	1,035
譲渡制限付株式関連費用	3,281	1,182
持分法による投資損失	—	3,933
雑損失	39	0
営業外費用合計	4,080	6,151
経常利益	390,648	352,421
特別利益		
固定資産売却益	341	—
特別利益合計	341	—
税金等調整前四半期純利益	390,990	352,421
法人税、住民税及び事業税	135,285	42,227
法人税等調整額	7,567	82,356
法人税等合計	142,852	124,583
四半期純利益	248,137	227,838
親会社株主に帰属する四半期純利益	248,137	227,838

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
四半期純利益	248,137	227,838
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△58,738	△38,174
その他の包括利益合計	△58,738	△38,174
四半期包括利益	189,399	189,663
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	189,399	189,663
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループはイベント・プロモーション企業として同一セグメントに属するイベント・プロモーションの「分析・調査」・「戦略立案・コンセプト策定」・「企画提案」・「実施制作」・「効果検証」並びにそれに付帯する業務を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	10,499千円	12,738千円
のれんの償却額	1,027千円	1,027千円

